
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. BERTESI" 

Scuola ad indirizzo musicale 
scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) C.F. 92006630195 
Tel. 0374 342004 - fax 0374 346161 

email: cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it sito web: www.icbertesi.edu.it 
 

ALL’ALBO ON LINE 
SEZ. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB 
 

Oggetto: determina di affidamento diretto di incarico ad esperto esterno per la realizzazione di un 
Corso di Formazione sull’autismo rivolto ai docenti dell’Istituto Comprensivo “G. Bertesi” da svolgere 
mediante interventi in loco. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il Decreto Legislativo 165/2001; 
VISTO il D.P.R. 275/1999; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “regolamento concernente le 
Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
RITENUTA la formazione coerente con il Piano triennale dell’Offerta formativa e con il Programma 
Annuale; 
RILEVATA la necessità e l’urgenza di attivare per il personale docente in servizio il corso di formazione 
di cui in premessa; 
VISTA la sussistenza della copertura finanziaria che l’affidamento dell’incarico presuppone; 
VISTA la delibera n. 24 del collegio docenti del 30 /11/2021; 
VISTO il progetto ed il curriculum inoltrato dal dott. Mattia Belloni a questa istituzione scolastica in 
data 24/02/2022 con Prot.0001277/ IV.5 
VISTA la disponibilità del dott. Mattia Belloni a ricevere formalmente l’incarico di condurre un corso 
di formazione teorico-pratico sulle buone prassi da adottare nei confronti di un’utenza con disturbi 
dello spettro autistico 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici); 

 
DETERMINA 

di affidare la realizzazione del corso di formazione “I disturbi dello spettro autistico” per totali n. 9 
ore al dott. Mattia Belloni, analista comportamentale. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.LGS. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo Istituto dott.ssa Daniela Romano; 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto all’Albo on line e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” 

 
La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Daniela Romano 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

CRIC80000P - A2C89E2 - REGISTRO DETERMINE - 0000619 - 23/06/2023 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO


		2023-07-10T13:06:21+0200
	DANIELA ROMANO




